
Wijziging Archiefverordening Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden

 
Het algemeen bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,

Gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 16 september 2014 met DM nr. 851269;

Gelet op de Archiefwet 1995, Archiefbesluit 1995 en de Archiefregeling 2009,

 

Besluit:

 

de Archiefverordening Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2009 als volgt te wijzigen:

 

A Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

In sub d wordt de streekarchivaris, hoofd van het Regionaal Historisch Centrum Rijnstreek en

Lopikerwaard te Woerden; vervangen door: de streekarchivaris, hoofd van het Regionaal Historisch

Centrum Rijnstreek en Lopikerwaard te Woerden, is de overeenkomstig artikel 37 van de wet de door

het algemeen bestuur benoemde waterschapsarchivaris;

B Artikel 5 komt te luiden:

Het dagelijks bestuur draagt zorg voor de aanstelling van voldoende deskundig personeel voor de

werkzaamheden verbonden aan het beheer van de waterschapsarchiefbescheiden en documentaire

verzamelingen ongeacht hun vorm.

C Artikel 16 komt te luiden:

De streekarchivaris is belast met het toezicht bij of krachtens de wet bepaalde ten aanzien van het

beheer van de archiefbescheiden die niet zijn overgebracht naar de archiefbewaarplaats.

D Artikel 20 wordt als volgt gewijzigd:

In sub b wordt bouw, verbouwing, inrichting, of vervanging van inrichting en ingebruikneming van

ruimten als archiefruimte; vervangen door:

bouw, verbouwing, inrichting, of verandering van inrichting en ingebruikneming van ruimten als

archiefbewaarplaats respectievelijk archiefruimte;

E In artikel 21 wordt per 2 jaar vervangen door: per jaar.

 

Dit besluit treedt in werking op 22 oktober 2014.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 oktober 2014.

Voorzitter,

P.J.M. Poelman

Secretaris,

J. Goedhart

Nr. 8288

WATERSCHAPSBLAD 8 december

2014

Officiële uitgave van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden.

8 december 2014Waterschapsblad 2014 nr. 82881


